Kuala Lumpur: Institut Kefahaman Islam Malaysia (IKIM).

Ahmad Hidayat Buang (pnyt.). 2005. *Mahkamah Syariah di Malaysia: pencapaian dan cabaran*. Kuala Lumpur: Penerbit Universiti Malaya.

*Akta Pentadbiran Undang-Undang Islam (Wilayah-Wilayah Persekutuan) 1993 (Akta 505)*.

al-Alusi, Shihab al-Din Muhammad. 1410H/1990. *Ruh al-ma'ani fi tafsir al-Quran al-'Azim wa al-sab' al-mathaniy*. Jil. 1. Beirut: Dar al-Turath al-'Arabi.

Badran Abu al-'Aynayn Badran. 1985. *al-Mawarith wa al-wasiyyah wa al-hibbah fi al-shari'ah al-islamiyyah wa al-qanun*. Misr: Muassasah Shabab al-Jami'ah al-Iskandariyyah.

Ibn Qudamah, Abu Muhammad 'Abd Allah ibn Ahmad. t.th. *al-Mughni*. Jil. 6. Beirut: Dar al-Kutb al-'Ilmiyyah.

- Jurnal Hukum*. 2004. Jld XVII(I). Putrajaya: Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia.
- Jurnal Hukum*. 2004. Jld XVIII(I). Putrajaya: Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia.
- Jurnal Hukum*. 2006. Jld. XXI(II). Putrajaya: Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia.
- Keputusan Majlis Penasihat Syariah Suruhanjaya Sekuriti*. 2006. Ed. ke-2. Kuala Lumpur: Suruhanjaya Sekuriti.
- al-Kurdiy, Ahmad al-Hajiyy. 1418H/1998. *al-Ahwal al-shakhsiyyah*. Damshiq: Manshurat Jami'ah Damshiq.
- Mahamad Arifin et al. 2007. *Pentadbiran undang-undang Islam di Malaysia*. Jld. 12. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
- Md. Akhir Haji Yaacob (Penterjemah). 2002. *al-Ahkam al-'Adliyah – Undang-undang sivil Islam*.